

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

امام خامنه‌ای علیه السلام

من می‌خواهم بگویم مجموعه‌ی نخبگان کشور ما - هم حوزه و هم دانشگاه - یکی از بزرگترین کارهاشان باید این باشد که نقشه‌ی جامع پیشرفت کشور را بر اساس مبانی اسلام تنظیم کنند؛ دل به الگوی غربی و مدل‌سازی‌های غربی نسپرند. او نمی‌تواند کشور را نجات دهد؛ او نمی‌تواند پیشرفت کشور ما را تنظیم کند.

بیانات معظم له در دیدار دانشجویان دانشگاه فردوسی مشهد ۱۳۸۶/۲/۲۵

پیشخوان

مراسم سوین رونمایی

از اسناد پژوهشی مرتبط با نقشه الگوی پیشرفت اسلامی

مهرماه ۱۳۹۵ - حوزه علمیه مروی تهران

شورای راهبردی الگوی پیشرفت اسلامی

گزارشی اجمالی از سومین مراسم رونمایی از اسناد پژوهشی اولین نقشه الگوی اسلامی

پیشرفت:

بعد از حدود ۱۵ سال مطالعه با موضوع آسیب‌شناسی انقلاب اسلامی و اداره‌ی دینی جامعه؛ اولین نقشه الگوی پیشرفت اسلامی در پایان سال ۱۳۹۰ تنظیم گردید. این نقشه به بیش از صد سؤال اساسی در حوزه اداره جامعه با نگاه دینی پاسخ می‌دهد که از سال ۱۳۹۰ تا کنون، برخی از مفاهیم مطرح در این نقشه (بیش از ۱۲ بسته‌ی بحثی) در قالب نشست‌های گفتمانی الگوی پیشرفت اسلامی در سراسر کشور تبیین شده است.

اسناد پژوهشی مرتبط با این نشست‌های گفتمانی به تدریج در حال تنظیم و ارائه به جامعه‌ی نخبگانی کشور می‌باشد. در این راستا در سومین مراسم رونمایی از ۱۷ دوره از محصولات پژوهشی مرتبط با اولین نقشه الگوی پیشرفت اسلامی در روز دوشنبه دوازدهم مهرماه ۱۳۹۵ در حوزه علمیه مبارکه مروی تهران پرده برداری می‌شود.

در این مراسم حجت‌الاسلام و المسلمین سید ابراهیم رئیسی (تولیت آستان قدس رضوی)، حجت‌الاسلام و المسلمین علی کشوری (دبیر شورای راهبردی الگوی پیشرفت اسلامی)، دکتر حمیدرضا حاجی‌بابایی (رئیس کمیسیون تلفیق برنامه ششم) سخنرانی می‌کنند.

مشخصات اجمالی این دوره‌های بحثی به شرح زیر است:

۱. اولین دوره‌ی مبانی نظری الگوی پیشرفت اسلامی با موضوع:

تبیین چیستی، چرایی و چگونگی مفهوم هدایت به عنوان مبنای تحلیل موضوعات اجتماعی.

(این دوره بحثی از تاریخ ۱۲ بهمن ۱۳۹۲ الی ۲۵ خرداد ۱۳۹۳ در مؤسسه فرق و ادیان قم در ۲۳ جلسه برگزار گردیده است.)

۲. دوره‌های هم‌اندیشی کارشناسان الگوی پیشرفت اسلامی شامل:

۲/۱. هم‌اندیشی اول با موضوع پردازش موضوعات انتقال؛ شاه کلید مدیریت تحولات اجتماعی در راستای جهت حرکت انقلاب اسلامی.

(این دوره‌ی بحثی از تاریخ ۱۳۹۱/۱۲/۱۴ الی ۱۳۹۱/۱۲/۱۹ در حوزه علمیه صدوقی قم در قالب ۲۰ جلسه برگزار گردیده است.)

۲/۲. هم‌اندیشی دوم با موضوع الگوی پیشرفت اسلامی ابزار دست‌یابی به ثبات اجتماعی.

(این دوره‌ی بحثی در تاریخ ۲۴ و ۲۵ مرداد ماه ۱۳۹۲ در ساختمان خاتم قم در قالب ۹ جلسه برگزار گردیده است.)

۲/۳. هم‌اندیشی سوم با موضوع الگوی پیشرفت اسلامی ابزار دستیابی به ثبات اجتماعی.

(این دوره‌ی بحثی در تاریخ ۲۵ و ۲۶ مهرماه ۱۳۹۲ در حوزه علمیه معصومیه قم در قالب ۹ جلسه برگزار گردیده است.)

۲/۴. هم‌اندیشی چهارم با موضوع تبیین فلسفه، روش و نقشه الگوی پیشرفت اسلامی

(این دوره‌ی بحثی در تاریخ ۱۴ و ۱۵ آذرماه ۱۳۹۲ در حوزه علمیه معصومیه قم در قالب ۱۵ جلسه برگزار گردیده است.)

۲/۵. هم‌اندیشی پنجم با موضوع هدایت نظامات ذهنی از طریق پردازش موضوعات جهت‌ساز؛ راهکار حفظ جهت حرکت انقلاب اسلامی.

(این دوره‌ی بحثی در تاریخ ۱۵ و ۱۶ اسفندماه ۱۳۹۲ در حوزه علمیه معصومیه قم در قالب ۱۴ جلسه برگزار گردیده است.)

۳. دوره‌های تبیین مفاهیم مرتبط با الگوی پیشرفت اسلامی در کارگروه‌های گفتمانی استان‌ها؛

این دوره‌های بحثی شامل معرفی اولین نقشه الگوی پیشرفت اسلامی در کارگروه‌های گفتمانی استان‌های کاشان، سمنان و ورامین می‌باشد.

۳/۱. سلسله جلسات تبیین چگونگی ایجاد گفتمان عدالت و پیشرفت با موضوع بازخوانی تکاملی ادبیات انقلاب در سه بخش (تحلیل پایه انقلاب، مراحل تکامل تحلیل پایه و موضوعات انتقال میان مراحل)؛ لازمه فهم جدول شماره یک گفتمان عدالت و پیشرفت

(این دوره‌ی بحثی از تاریخ ۲۵ الی ۲۷ آبان‌ماه ۱۳۹۰ در مسجد الزهراء علیها السلام شهرستان کاشان، در جمع برخی از پژوهشگران مرتبط با الگوی پیشرفت اسلامی و دانشجویان در قالب ۶ جلسه برگزار گردیده است.)

۳/۲. سلسله جلسات تبیین الگوی حفظ جهت با موضوع ترجمه جهت به موضوعات جهت‌ساز؛ راهکار الگوی حفظ جهت برای حفظ جهت حرکت انقلاب اسلامی.

(این دوره‌ی بحثی در تاریخ ۲۹ و ۳۰ فروردین ماه ۱۳۹۲ در دبیرستان رویش کاشان در جمع پژوهشگران الگوی پیشرفت اسلامی و دانشجویان توسط کارگروه شهرستان کاشان در قالب ۱۰ جلسه برگزار گردیده است.)

۳/۳. دوره بحثی معرفی نقشه الگوی پیشرفت اسلامی با موضوع الگوی ساخت نظامات اسلامی؛ متکفل ارائه روش مدیریت اسلامی تحولات.

(این دوره‌ی بحثی از تاریخ ۳۰ مرداد ۱۳۹۲، الی ۱ شهریور ۱۳۹۲ در مشهد مقدس توسط کارگروه الگوی پیشرفت اسلامی دانشگاه سمنان (واحد خواهران) در قالب ۲۳ جلسه برگزار گردیده است.)

۳/۴. دوره بحثی تبیین جهت حرکت دانشگاه از نگاه مفاهیم الگوی پیشرفت اسلامی با موضوع وجوب متناسب بودن جهت حرکت دانشگاه با جهت حرکت انقلاب اسلامی.

(این دوره‌ی بحثی در تاریخ ۱۵ شهریور ۱۳۹۲ در شهرستان ورامین در بین جمعی از پژوهشگران الگوی پیشرفت اسلامی، طلاب و دانشجویان توسط کارگروه الگوی پیشرفت اسلامی شهرستان ورامین در قالب ۶ جلسه برگزار گردیده است.)

۴. دوره‌های بحثی تبیین مفاهیم مرتبط با الگوی پیشرفت اسلامی در رسانه‌ها؛

۴/۱. دوره‌ی بحثی ارائه شده در رادیو گفت‌وگو با موضوع الگوی پیشرفت اسلامی؛ تصویر اداره جامعه بر مبنای دین.

(این دوره‌ی بحثی از تاریخ ۱ اردیبهشت ۱۳۹۳ الی ۲۹ دی ۱۳۹۳ در رادیو گفت‌وگو در قالب ۱۹ جلسه ارائه گردیده است.)

۴/۲. دوره‌ی بحثی ارائه شده در رادیو معارف با موضوع تحقق شاخصه‌های هویت اسلامی هدف الگوی پیشرفت اسلامی.

(این دوره‌ی بحثی از تاریخ ۹ مرداد ۱۳۹۳ الی ۲۷ آذر ۱۳۹۳ در رادیو معارف در قالب ۳۶ جلسه ارائه گردیده است.)

۵. دوره‌های بحثی مرتبط با تبیین نمونه‌سازی‌های اول و دوم با نگاه الگوی پیشرفت اسلامی؛

۵/۱. دوره‌ی بحثی اخبات مقدماتی با موضوع تبیین پیوست الگوی پیشرفت اسلامی برای برنامه ششم توسعه.

(این دوره‌ی بحثی از تاریخ ۱ تیر الی ۱۱ تیر ۱۳۹۳ در ساختمان خاتم قم در بین اعضای ارشد شورای راهبردی الگوی پیشرفت اسلامی در قالب ۱۱ جلسه برگزار گردیده است.)

۵/۲. دوره تبیین مفهوم مدیریت شهری با نگاه الگوی پیشرفت اسلامی با موضوع تأمین نیازهای چهارگانه خانوار در محله به محوریت رفع اصطکاک میان اراده‌ها؛ تصویر مطلوب مدیریت شهری از نگاه الگوی پیشرفت اسلامی.

(این دوره‌ی بحثی از تاریخ ۶ تیر الی ۱۶ تیر ۱۳۹۵ در حوزه علمیه مروی تهران توسط کارگروه پژوهشی شورای راهبردی الگوی پیشرفت اسلامی در قالب ۱۱ جلسه برگزار گردیده است.)

۶. دوره‌های بحثی مرتبط با فرآیند تربیت کارشناس:

۶/۱. دوره آموزش فهرست‌نویسی تکمیلی با موضوع کشف عمق هدایت در بحث‌های ارائه شده توسط نخبگان؛ نتیجه قهری تحقق فهرست‌نویسی تکمیلی.

(این دوره‌ی بحثی از تاریخ ۲۳ آبان ۱۳۹۳ الی ۱۹ دی ۱۳۹۳ در قم مقدسه در بین کارشناسان شورای راهبردی الگوی پیشرفت اسلامی در قالب ۱۰ جلسه برگزار گردیده است.)

۷. یادداشت‌ها و نامه‌های دبیر شورای راهبردی الگوی پیشرفت اسلامی

شامل یادداشت‌ها و نامه‌های حجت‌الاسلام و المسلمین علی کشوری (دبیر شورای راهبردی الگوی پیشرفت اسلامی) از تاریخ ۱ دی ۱۳۹۱ الی ۳۱ تیر ۱۳۹۵ که شامل ۴۶ یادداشت و ۸ نامه به برخی از مسئولین کشوری نوشته شده است.

۸. مصاحبه‌های دبیر شورای راهبردی الگوی پیشرفت اسلامی

این دوره شامل مصاحبه‌های حجت‌الاسلام و المسلمین علی کشوری (دبیر شورای راهبردی الگوی پیشرفت اسلامی) با رسانه‌ها و خبرگزاری‌های مختلف، از سال ۱۳۹۰ الی ۳۱ شهریور ۱۳۹۵ می‌باشد.

تذکر: در سومین مراسم رونمایی از اسناد پژوهشی مرتبط با اولین نقشه الگوی پیشرفت اسلامی در مجموع از ۸ نوع محصول شامل ۲۲۲ جلسه، ۴۶ یادداشت و ۸ نامه رونمایی می‌شود.

مبنای مختار در تحلیل پدیده‌ها «هدایت نظامات ذهنی»
می‌باشد. این مبنا یک مفهوم محوری است که با استفاده
از این مفهوم محوری به تحلیل و برخورد با پدیده‌ها
خواهیم پرداخت.

حجت‌الاسلام و المسلمین کشوری؛ جلسه‌ی اول مبانی نظری اولین نقشه‌الگوی پیشرفت اسلامی

کمیته برگزاری سومین مراسم رونمایی اسناد پژوهشی مرتبط با الگوی پیشرفت اسلامی

شورای راهبردی الگوی پیشرفت اسلامی